UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Corpus Juris Canonici**

**Gregor <XIII., Papst>**

**M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661**

De Rescriptis. Titvlvs III.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

etiam a vobis fide interposita proutius constitutum, ut  
et quicquam magistrorum adversus alios duceret refi-  
endum, & primò & secundò tertioe communis  
fis triduum universitati patre contemneret magistrum  
ut ex nomine beneficio societatis eorum in magistris  
reservaretur: & quidam hoc ultimum quidam ex vobis  
implicat, quidam vero nisi iustificata est, & nonnulli, nisi  
vobis se admittit ab aliis obtinet, le intellexisse fa-  
cere. Cum autem supradictus magister C. infra triduo  
in universitate pararet, requiriens iuxta conditiones  
ex tunc a vobis habitus est exclusus. Qui cum fa-  
miliis condigne postmodum se obulsiſſer, in iv. ma-  
gistro lato raro interposito compromisiff, illorum di-  
plos per bono pacis se gratum & ratum pariter habitu-  
erunt. Illico ut consilio sapientum, dictum suum con-  
veniens praediti prohibentes, ne deinceps in licitis  
universitatibus resisteret magistrorum, & injungentes ei-  
dem tamduo in eodem statu perficeret quo tunc erat,  
debet fece pro procuratore se posse ab aliis ma-  
gistris per fidem Apostoli obtineret, falsa in omnibus  
accusat. Vnde nobis humiliat supplicatus, ut eum  
magistrum, vicim utique providum & honestum &  
dilectum, qui tanquam obedientia filius, quod fibi pra-  
dicti magistri ininxerunt, suscepit humiliter, & patien-  
ter obirebat, & ex benignitate fidei Apostoli facere  
communiū restituī magistrorum. Nos igitur ex  
primiti intelligentēs eidem magistro fuisse mandatum,  
ultimus perficeret in eo statu quo tunc erat, donec ma-  
gistrorum communioni de mandato sedis Apostoli  
deleatur, & paratus sit super primitis satisfactionem  
erga exhibetur.]

## CAP. XII.

*Non possunt causas sine causa refrigerare numerum canonico-  
rum si plenariam.*

*Abas Siculic.*

*Honorius III. Episcopo & cantori Ca-  
bilensem.*

*Ex parte Episcopi Edueni fuit prius propositum, quod*

*canonicis suis propriis commodis inhiantes prae-  
bendum nomine antiquo in ecclesia Edueni sta-  
tum (sic non fuit ejus dominus redditus) restringe-*

*[i & ijs.] Nolentes igitur divini numinis mi-  
niacium, sed potius augmentari, mandamus que-  
namque numerum, quae auctoritate nostra fer-  
vit, priendas, quas a tempore ultimi statui invente-  
runtur in ecclesia memorata (non obstante aliquo  
conveniente super hoc a canonicis ipsiis facta, vel confir-  
matio nobis b ab eisdem ostenta) perfonis cum-  
dubio Episcopi conferatis.*